
 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 36 от 04 октября 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 2 

Содержание: 

 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

Распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 361 от 30.09.2024 «О проведении 

месячника по благоустройствуи санитарной очистке города в 2024 году» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 741 от 01.10.2024 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 18.01.2019 № 20 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов»». 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 324/67 от 26.09.2024 «О внесении изменений в Решение Совета 

Тарского городского поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  3 

 

 

 

  5 

 

 

 

 

 

 

 26 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 3 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

30 сентября 2024 года                                                                                 № 361 

 

г. Тара 

 

О проведении месячника по благоустройству 

и санитарной очистке города в 2024 году 

 

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ, Решением 7 сессии Совета Тарского городского 

поселения от 30 марта 2006 года «Об утверждении Правил 

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Тарского 

городского поселения», Уставом Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области: 

1.  Объявить дни с 04 октября 2024 года по 05 октября 2024 года 

месячником по благоустройству и санитарной очистке города. 

2. Объявить 04, 05 октября 2024 года едиными днями по санитарной 

очистке территории города. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений, предпринимателям организовать уборку территорий и 

закрепленных за коллективами мест общественного пользования. 

4. МБУ «Городское хозяйство» организовать вывоз мусора с улиц 

города, скверов и площадей. 

5. МБУ «Отдел архитектуры и благоустройства» обеспечить 

хозяйственными материалами (мешками, известью, кистями, перчатками) 

для проведения общегородских субботников. 

6. Средствам массовой информации рекомендовать принять участие в 

освещении данного мероприятия. 

7. Подвести итоги проведения месячника по благоустройству и 

санитарной очистке города 18 октября 2024 года с привлечением всех 

заинтересованных лиц.  



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 4 

Опубликовать настоящее распоряжение в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте  

https://tarskoe.gosuslugi.ru 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о Главы Тарского 

городского поселения                                                                    А.С. Сомолов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

01 октября 2024 года                                                                        № 741 

г. Тара 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области от 18.01.2019 № 20 «Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов» 

        

На основании Федерального закона Российской Федерации № 89-ФЗ 

от 24.06.1998 г. «Об отходах производства и потребления», в соответствии 

с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра», Администрация Тарского городского поселения постановляет: 

        1.  Приложение № 1 к постановлению Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 18.01.2019 года № 20 изложить в следующей редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

       2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

www. https://tarskoe.gosuslugi.ru. 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Начальника отдела городского хозяйства – Заместителя Главы Тарского 

городского поселения Сомолова А.С. 

 

 

 

И.о. Главы Тарского 

городского поселения                                                                    А.С. Сомолов 

 

 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 6 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 7 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 8 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 9 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 10 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 11 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 12 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 13 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 14 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 15 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 16 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 17 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 18 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 19 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 20 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 21 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 22 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 23 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 24 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 25 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 26 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

26 сентября 2024 года                                         № 324/67 
 

г. Тара 
 
О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского поселения от 

21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании ст.83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 

145-ФЗ (с изм. и доп.), Разд. III ст.10 Положения о бюджетном процессе в Тарском 

городском поселении от 25.09.2013, Совет Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области решил: 

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения от 21.12.2023 № 

276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(далее- Решение) следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 2 статьи 3 в следующей редакции: 

«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тарского 

городского поселения на 2024 год в размере 86 418 782,65 рублей, на 2025 год в 

размере 72 007 290,24 рублей, на 2026 год в размере 22 116 206,05 рублей». 

1.2. Приложение № 1 к Решению Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Решению. 

1.3. Приложение № 3 к Решению Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему Решению. 

1.4. Приложение № 4 к Решению Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции приложения № 3 к настоящему Решению. 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 27 

1.5. Приложение № 5 к Решению Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции приложения № 4 к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

органов местного самоуправления Тарского городского поселения». 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по нормотворческой деятельности, местному самоуправлению и 

правопорядку Совета Тарского городского поселения.  

 
 
 

Председатель Совета Тарского  

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев  

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 28 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 29 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 30 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 31 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 32 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 33 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 34 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 35 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 36 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 37 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 38 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 39 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 40 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 41 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 42 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 43 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 44 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 45 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 46 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 47 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 48 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 49 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 50 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 51 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 52 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 53 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 54 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 55 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 56 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 57 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 58 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 59 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 60 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 61 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 62 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 63 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 64 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 65 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 66 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 67 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 68 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 69 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 70 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 04.10.2024 г.  № 36 Страница 71 

 


